
 

COMUN E DI RIOLUN ATO
PROVINCIA DI MODENA

C.A.P. 41020  
 
  

SETTORE  N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N.  36   DEL 07/04/2015     
 
OGGETTO:   Aggiornamento sistema informatico   - Impegno di spesa Ditta Kibernetes 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Premesso che il Comune di Riolunato  è dotato di software applicativi per vari servizi forniti e 
manutenzionati  dalla Ditta kibernetes srl ; 
  
 - Considerato che è in fase di conclusione la sostituzione del server   obsoleto con quello di 
nuova concezione  e che occorre  prevedere la migrazione degli applicativi sul  sistema operativo 
Linux redhat ES  ed attivare i relativi client;  
 
- Considerato  che è stata interpellata la Ditta Kibernetes, per individuare le attività e i prodotti 
necessari per la realizzazione di quanto sopra esposto e che  la ditta stessa ritiene indispensabile  
effettuare la  migrazione del   software applicativo “Progetto Ente- protocollo e atti” con 
l’aggiornamento delle procedure all’ultima versione disponibile e all’installazione di Lotus 
Domino Application server 8.5; 
 
- Dato atto che, dopo aver completato le operazioni sopra indicate, dovranno essere migrati in 
un secondo momento le applicazioni “Pratiche edilizie “ed il software per la “gestione 
acquedotto “;  
 
  - Ritenuto pertanto provvedere ad acquistare dalla Ditta Kibernetes s.r.l. il sistema operativo 
Linux RedHat ES 5  al prezzo di €. 288,00 oltre  iva 22 % ed impegnare inoltre la somma di €. 
1.200,00 oltre IVA 22% per le attività relative alla migrazione del software X-System e Progetto 
Ente-Finanza locale su server S1 come da preventivo prot. 384 del 3/3/2015 pervenuto dalla ditta 
stessa recante l’elenco delle attività da svolgere; 
 
   - Visto il D.M. del 16/3/2015 col quale il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 
è stato differito al 31/05/2015; 
  
− Richiamato il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
− Dato atto che non risultano attive convenzioni Consip che contemplino prestazioni di servizi 

compatibili con quelle oggetto del presente atto, ai sensi dell’art. 26 comma 1 della Legge 
488/99 e che tale servizio non è presente nella vetrina Mepa; 



− Considerato che per gestire nel modo migliore l’attività oggetto del presente provvedimento 
è necessario avere specifiche   conoscenze ed alta specializzazione che vengono acquisite 
anche col tempo, e quindi difficilmente reperibili sul mercato elettronico; 

− Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura 
in argomento è il seguente:  Z9913A861D; 

 
-   Visti:  

- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali” 
- Il vigente statuto comunale 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- l’art. 18  DL 83/2012 convertito in legge 134/2012; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI  AFFIDARE  per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, alla  Ditta Kibernetes 

Srl l’aggiornamento del sistema informatico conseguente alla migrazione sul server nuovo 
degli applicativi  indicati in premessa , ai prezzi sotto specificati: 

••••  Sistema operativo Linux red hat ES  al prezzo di  €. 288,00 
oltre iva 22% 

••••  Attività relativa alla migrazione del software X-System e 
progetto Ente finanza locale su server S1 al prezzo di €. 
1.200,00 oltre IVA 22% 

  
Per una spesa complessiva di €.  1.815,36  IVA inclusa   
 
 
2) DI IMPEGNARE  la  spesa complessiva di 1.815,36   sul  cap. 6640 del Bilancio  di 

previsione  2015  voce “Spese per la gestione del centro elettronico”, in corso di redazione sul 
quale verrà prevista la necessaria disponibilità; 

3) Di DISPORRE  la pubblicazione, ai sensi dell’art. 18 DL 83/2012 convertito in legge 
134/2012, delle informazioni previste al comma 2 della norma citata ; 

4) DI DARE ATTO  che la pubblicazione di cui al punto precedente costituisce condizione 
legale di efficacia delle concessioni ed attribuzioni economiche del presente provvedimento; 

5) DI LIQUIDARE la spesa di che trattasi su presentazione da parte della Ditta Kibernetes della 
relativa fattura, previa apposizione del visto di liquidazione da parte del Responsabile del 
settore contabile-tributario. 

 
      LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
           F.to  Costantina Contri 
      _________________________________ 
 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il  __15/06/2015__ 
        
  
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, 
sul presente atto. 
 
Riolunato, lì  07/04/2015                        Il Responsabile del Settore Contabile_tributario 



(F.to Costantina Contri) 
________________________________ 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  1.815,36 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/510 
 
Riolunato, li 07/04/2015  Il Responsabile del Settore Finanziario 

(F.to Contri rag. Costantina) 
 

 
        
 

PUBBLICAZIONE   
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __15/06/2015___  per  
quindici giorni consecutivi. 
 
               La resp. settore amm.vo 
                        F.to   Claudia Contri 
                                                                                                                       ____________________                   
 
 
La presente determinazione è copia conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Riolunato lì __________________ 
          Il Funzionario incaricato  
                                   _____________________ 
  
 
                                   
                      

 
 


